
Helika a.s. 

Beranových 65 
19921 Praha 9 

S. r. o. 

V,;, dopis značky I ze dne naše 7...načka vyřizuje, linka khod, dne 
Ondřej Martin, 491426388 20.12.2010 

Vyjádření k provedení dešťové kanalizace v areálu Oblastní nemocnice Náchod 

Areál nemocnice je položen na svažitém pozemku s komplikovanou možností 
zasakování. S ohledem na stávající podmínky projektant při průzkumu možných výstupů 
doporučil zachovat stávající řešení odvedení dešťových a odpadních vod. 

Důvody pro napojení do jednotné kanalizace: 

- v sousedních ulicích je umístěna jednotná kanalizace, bylo by tedy nutno budovat 
kolektory v prudkém svahu až k řece Metuji. 

- budování kolektorů (potrubí) by nutně znamenalo zásah do komunikací a cizích pozemků 

vzhledem k hustotě stávajících a plánovaných sítí v areálu ONN je uložení dalšího vedení s 
odpovídajícími parametry krajně obtížné. 

- aktuální stav stávajících objektů v areálu v mnoha případech nedovoluje rozdělení 

kanalizace. 

- jsou zde rizika technických i provozních komplikací při zachycení či přerušení neznámých 
sítí v průběhu stavby. 

rozšíření stavebního záměru ještě více zkomplikuje již tak složitou dopravní obslužnost a 
návaznost provozů v areálu ONN v době výstavby 

investorská příprava spojení k řece a vybudování dešťové kanalizace by znamenalo 
nezanedbatelné navýšení nákladů na celý projekt, tím spíše, že VAK Náchod akceptoval 
stávající stav kanalizace a přípojek. V návaznosti na tuto skutečnost s projektem souhlasilo 
Povodí Labe. 

Areálová dešťová kanalizace 

V rámci doplnění podkladů pro oznámení dle EIA byl VaK Náchod požádán o 
schůzku k napojení areálu. Zde dne 17.12.20 10 představil záměr na vybudování dešťové 
kanalizace v prostoru ulic V Úvoze - Bartoňova - řeka Metuje. Zároveň vznesl požadavek na 

INS ' .r.O., 5470 I IIchod, Parkány 413, lel./fax 491 422 226 Sira na I / 2 
t: ~m il il : ins.atclicr@insnachod .cz 
WéO: www. insnachod.cz 
Zapsáno v OR I-I K odd ll C, vložka 5340 

IČO 60 I0997 1 DiČ CZ-GOI 09971 Bankovní spojeni; 5 14006223/0300 tSOB Náchod. 


http:insnachod.cz
mailto:ins.atclicr@insnachod
http:17.12.20


její maximální využití pro odvedení areálových dešťových vod. Vzhledem k tomu, že není 
doposud znám termín dokončení veřejné dešťové kanalizace, jejímž investorem bude VaK 
Náchod, bylo dohodnuto následující řešení: 

Přilehlá část areálu ONN bude vybavena nově navrženo u dešťovou kanalizací ústící 
do stávajícího napojovacího bodu Kan2. Ta bude obsluhovat většinu páteřní komunikace s 
přilehlými svahy, nové objekty I, J, K, M, P, část F. Do uvedení veřejné oddílné kanalizace do 
provozu budou areálové dešťové vody dočasně svedeny na stávající jednotnou přípojku. 

Toto řešení VaK Náchod a.s. z výše uvedených důvodů předběžně akceptoval. 

S pozdravem 

INS S. I·.O., 54701 Náchod, ParkÁny 4!J. leUf•• 491 422226 
e-maíl: ins,utc licr@insnachod.cz 
\Veb: www.insnuchod.cz 
L"Jl~IIIIO v OR H K oddil C, vložka 5340 

1(:060109971 D iČ CZ-6010997 I Bankovn; spojení: 514006223/0300 ČSOB NfÍchod . 


Str",," 2 / 2 

http:www.insnuchod.cz
mailto:ins,utclicr@insnachod.cz

